Pius Quarto.

*Apóstolatum causa, & religiosorum extra clauſa vagantur
casu, ad Apóstolatum decimatione evocantur.*

C A P. 11.

Singulalites & cauſas, hæc enus coram quibusvis or-
dinariis vel delegatis judicibus etiam in Roman. Cur-
introducſtas, & in quacumq; infantria contra dictos apo-
statas vel translatos, vel alias inter quavis personas præ-
missorum occasione pendentis, etiam si in fructu ſint,
ad nos advocamus, ac cauſas tam ad nos advocatas in
ſtatu & terminis quibus reperiuntur reſumendas, nec-

non quam & quas quicunque perſonæ Ecclesiastice
regulares, ac etiam ſecularis, hec conuenient, cele-
gi, & universitates dicta occaſione fui in parvo com-
munitate vel diuīſum inter effe pueras, conuictas, ap-
staras, vel translatos, aut alios quoquā ſit, vel pueras
vel mixtum, habent & movent, aut habeat videntur
volenti & intendenti, cum omnibus & angulis mundi
bus, de pendere, emergere, amētis & coquuntur, vnde
negotio principali, quoad profetas viginti annos
be & eius diuīſu, alios in ea prefatis effectu illa-
ſtro Iacob tituli S. Mat̄ii in Colmeda, prebypſy-
cali Sabellio muncipato, notrio in diuīſu & offi-
ciu Vicario generali, ſeu ejus locum tenet, emul-
cium vero ordinario loci, ſe uerionis monasterio in
bus prime & originaria Profeſio per quendam tu-
ſtatis & translati prædictis emilia aſcenſis, recog-
tinent primam dignitatem in Ecclesiæ cathedrali in
metropolitano, vel alii ſuperiori loci baſiſu, ſe
ſequiori canonico pro temporeſident, per eonſequ-
tū, vita in primis & diligenter impedita remanet
dispenſationibus, facultatibus, ſicut, & audire
eodem apoflatis & translatos quomodoberit
ac præcellibus deſperuerit, & cauſis hec digna
mature & ſic, ac prout iurum & quantum horum
noſtros & probatis, tummire impicitur. Ne puer
ſine ſcriptu ſequitur audiſit, ac eola veritate impa-
pellatione poligraſta audient, cogolent, & iurius
& factarum constitutioſum diſponit, non in ea
termindat, committimus & mandamus.

Pius V. ex Concilio Tridentino.

*Regulares non posſent audire confiteſiones ſecularium
laicorum & induito ordinario.*

C A P. III.

Rumani Pontificis providencia circumſcripti, in
nunquam geſta per eum rationabilibus & honestis
ſuadentibus cauſis moderantur & committunt in melius
prout in Domino confidunt falibet ut expedire. Neque
ſiquidem quafdam declarationes Xv. auctoritatem, cur
nonnulla Concili Trideſtinum decreti, repente pen-
nas ordinum mendicantium eorumque inferiorum con-
venientia, edigimus & promulgavimus. Ego, univer-
sum, illarum vigore ſacerdotibus regulares præfili-
um ordinum quandog; minus idonei & inabilitate
ſecularibus ſecularium ad diuīſum eadum ſupereffici-
tis præpositi, abſque aliqua Episcoporum, ſed diuīſi
ordini generali, aut provinciali ministris, approba-
tione admittuntur. Neſi ſuper hoc posſit
pribile pastoralis officii prout tenerum ſalubriter præ-
te volentes, tenore prefentem hac nobis conſidera-
tum ſancimus & decernimus & declaramus, deſer-
tum Concili Trideſtinum de approbatione regulare
audientis confessoribus ſecularium exprobamus, al-
Episcopis facienda obſervari debere, etiam in con-
ſilio, quod in ordinum etiam mendicantium
etiam sub regulare discipline viventibus, etiam ſeculari-
bus, aut in Theologia etiam de ſuperiorum ſeculari
licentia graduati, vel promoti, vel a ſeis Magis-
terialibus vel provincialibus, ministris, ſeculari-
ſecularibus audiendis expoſiti. Volumen tamen in qd
ſemel ab Episcopo autem ſuccellet per me
examine approbati fuimus, ab eodem Episcopo non
non examinari. Ab Episcopo autem ſuccellet per me
inhabitantes quibuscumque regularibus quoniam nullum
num, etiam mendicantium, ut præfetur, ut rego-
lariſtatione & approbatione ab eisdem magistris ſeculari-
bus provincialibus, etiam quod illarum occidet ab
ordinis ſecularium huc que toletati futuri, ab eis ſeculari